
Nº 153, quarta-feira, 10 de agosto de 20162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081000002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8001/2016 - UASG 373045

Número do Contrato: 8000/2015.
Nº Processo: 54130000437201581.
DISPENSA Nº 19/2015. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
05677031000103. Contratado : CENTRO DE APOIO AO DESEN-
VOLVIMENTOSUSTENTAVEL DO SEMI-. Objeto: O presente Ter-
mo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do CRT/CE/Nº
08000/2015 por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 29/07/2016
a 28/07/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vi-
gência: 29/07/2016 a 28/07/2017. Data de Assinatura: 28/07/2016.

(SICON - 09/08/2016) 373045-37201-2016NE800055

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11001/2016 - UASG 373045

Número do Contrato: 11000/2015.
Nº Processo: 54130000431201512.
DISPENSA Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE CO-
LONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
06658690000157. Contratado : INHAMUNS ASSESSORIA -Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do
CRT/CE/Nº 11000/2015 por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
29/07/2016 a 28/07/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas altera-
ções. Vigência: 29/07/2016 a 28/07/2017. Data de Assinatura: 28/07/2016.

(SICON - 09/08/2016) 373045-37201-2016NE800055

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2016 - UASG 373080

Nº Processo: 541500005092016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de serviços de natureza contínua de vigilância armada e desarmada
nas dependências da Superintendência Regional do INCRA em Goiás ?
que compreenderá, além da mão de obra, o fornecimento de todos os
equipamentos, ferramentas e EPIS necessários à execução dos serviços,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 10/08/2016 de
08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59. Endereço: Av. Joao Leite, Nr. 1520
Setor Santa Genoveva - GOIANIA - GO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/373080-05-11-2016. Entrega das Propostas: a partir de
10/08/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Pro-
postas: 23/08/2016 às 08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

LIONIR GONCALVES DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/08/2016) 373080-37201-2016NE800013

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7000/2016 - UASG 373030

Nº Processo: 54100000603201688.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
15300567000150. Contratado : R C V R DE OLIVEIRA LTDA -
EPP -Objeto: Contratação de empresa especilaizada nofornacimento
de generos alimenticios, tais comocafé em pó, açucar e agua mineral.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 04/08/2016 a
03/08/2017. Valor Total: R$57.945,00. Fonte: 176370002 -
2016NE800524. Data de Assinatura: 04/08/2016.

(SICON - 09/08/2016) 373030-37201-2016NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 2/2016 publicado no D.O. de
25/07/2016 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Vigência: 20/07/2016 a
20/07/2016 Leia-se : Vigência: 20/07/2016 a 20/07/2017

(SICON - 09/08/2016) 373029-37200-2016NE800032

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL Nº 04/2016

Nº Processo: 00088.002477/2015-00. CESSIONÁRIA: Presidência da
República, CNPJ n° 00.394.411/0001-09; CEDENTE: Banco do Brasil
S/A, CNPJ n° 00.000.000/0001-91. OBJETO: Rescisão Amigável do
Termo de Cessão de Uso nº 01/2016. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
79, inciso II da Lei 8.666/93. DATA DA RESCISÃO: 1º/07/2016.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica
que entre si celebram a Escola da Advocacia-Geral da União Ministro
Victor Nunes Leal, CNPJ 26.994.558/0066-79, e o Centro de Estudos
Judiciários. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Acordo de
Cooperação Técnica para colaboração acadêmica, científica e cultural,
firmado em 29 de junho de 2012 entre a Advocacia-Geral da União e
o Centro de Estudos Judiciários. Vigência: 29/6/2016 a 29/06/2018.
Data da Assinatura: 28/06/2018. Assinam: Grégore Moreira de Mou-
ra, Diretor Escola da Advocacia-Geral da União Ministro Victor Nu-
nes Leal, e João Manuel da Silva Miguel, Diretor do Centro de
Estudos Judiciários.Brasília, 04 de agosto de 2016.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2016 - UASG 110096

Nº Processo: 00587000527201666.
PREGÃO SRP Nº 11/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRACAO-EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Contra-
tado: 00126621000116. Contratado : TRANS SERVI-TRANSPOR-
TES E SERVICOSLTDA - ME. Objeto: Prestação de serviços con-
tinuados de administração, gestão, controle e pagamento de despesas
de táxi convencional por meio de plataforma web e aplicativo de
smartphone, que será prestado nas Unidades da Advocacia-Geral da
União em Recife-PE. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 atualizada.
Vigência: 01/08/2016 a 01/08/2017. Valor Total: R$63.213,40. Fonte:
100000000 - 2016NE801097. Data de Assinatura: 29/07/2016.

(SICON - 09/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2016 - UASG 110161

Nº Processo: 00676000628201638.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 01254424000145. Contratado : ITA
INDUSTRIA E COMERCIO DE -CARIMBOS LTDA - EPP. Objeto:
Fornecimento de carimbos, refis e borrachas, sob demanda, para aten-
der as unidades da Advocacia-Geral da União. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vigência: 14/07/2016 a
13/07/2017. Valor Total: R$36.195,00. Fonte: 100000000 -
2016NE801093. Data de Assinatura: 14/07/2016.

(SICON - 09/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2016 UASG 110161

Nº Processo: 00676000650201688 . Objeto: Contratação de prestação
de serviço de fornecimento de energia elétrica na modalidade tarifária
VERDE, do Grupo A, subgrupo A4 ? Classe Poder Público, no
Edifício Sede II da Advocacia-Geral da União em Brasília-DF Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender as necessidade
da AGU Declaração de Dispensa em 04/08/2016. SILVINO HIPO-
LITO DA SILVA NETO. Superintendente de Administração No Dis-
trito Federal. Ratificação em 05/08/2016. RENATO DANTAS DE
ARAUJO. Secretário-geral de Administração. Valor Global: R$
930.055,73. CNPJ CONTRATADA : 07.522.669/0001-92 CEB DIS-
TRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 09/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 110161

Número do Contrato: 11/2015.
Nº Processo: 00676002315201452.
PREGÃO SISPP Nº 5/2015. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 06320095000107. Contratado : UNIQUE
RENT A CAR LOCADORA DE -VEICULOS LTDA. Objeto: Su-
primir 02 veiculos, a partir de 22 de de fevereiro de 2016, bem como
repactuar os valores avençados. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 08/08/2016 a 05/04/2017. Valor Total: R$744.414,96. Fon-
te: 100000000 - 2016NE800164. Data de Assinatura: 08/08/2016.

(SICON - 09/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 110161

Número do Contrato: 48/2014.
Nº Processo: 00676000494201311.
DISPENSA Nº 77/2014. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 02295753000105. Contratado : PROJE-
BEL SERVICOS COMERCIO LTDA -Objeto: Prorrogar a vigencia
contratual por mais 12 (doze) meses, bem como reduzir em 39 %
(trinta e nove por cento) os postos inicialmente contratados, e re-
pactuar os valores avençados. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 01/08/2016 a 31/07/2017. Valor Total: R$1.503.251,04.
Fonte: 100000000 - 2016NE800159. Data de Assinatura:
29/07/2016.

(SICON - 09/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2016 - UASG 110161

Nº Processo: 00676000847201617 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, para possível aquisição de material de consumo,
para atender às unidades da AGU, conforme especificações e quan-
tidades discriminadas no Termo de Referência. Total de Itens Li-
citados: 00003. Edital: 10/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800 Sig - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110161-05-18-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 10/08/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/08/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se dispoível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e
w w w. a g u . g o v. b r

ANGELITA MARIA DA COSTA
Pregoeira Oficial

(SIDEC - 09/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2016 - UASG 110102

Número do Contrato: 5/2011.
Nº Processo: 00592000686201187.
PREGÃO SISPP Nº 12/2011. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-NO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
05814441000140. Contratado : PREMIER SEGURANCA ELETRO-
NICA LTDA-Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoa
prorrogação excepcional da vigencia, com fulcro no art.57, ÷, da Lei
nº 8.666/1993, por um período de 12 (doze) meses, do Contrato
original. Fundamento Legal: Lei n.10.520/2002; Dec. n.5.450/2005;
Lei n.8.666/1993, e demais legislação correlata. Vigência: 01/08/2016
a 31/07/2017. Valor Total: R$46.278,96. Fonte: 100000000 -
2016NE800199. Data de Assinatura: 29/07/2016.

(SICON - 09/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 511/2016 - UASG 110120

Nº Processo: 00091000427201610.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2016. Contratante: AGENCIA BRASILEI-
RA DE -INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNI-
CACAO S.A.- EBC. Objeto: Distribuição da publicidade legal im-
pressa oficial. Fundamento Legal: Art. 25 caput da Lei 8.666/93Vi-
gência: 19/07/2016 a 19/07/2017. Valor Total: R$22.129,60. Fonte:
100000000 - 2016NE800455. Data de Assinatura: 19/07/2016.

(SICON - 09/08/2016) 110120-00001-2016NE800068


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-10T00:03:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




